
UCHWAŁA NR LIV/344/18
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 21 maja 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały nr LIII/336/18 Rady Miasta Poręba z dnia 19 kwietnia 2018 roku w sprawie 
podziału Gminy Poręba na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), art. 12 § 2, 3, 11, 12 i 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks 
wyborczy (jt.: Dz. U. z 2018 r., poz. 754) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), na wniosek Burmistrza Miasta 
Poręba

Rada Miasta Poręba uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się uchwałę nr LIII/336/18 Rady Miasta Poręba z dnia 19 kwietnia 2018 roku w sprawie 
podziału Gminy Poręba na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych poprzez:

- § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Śląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Katowicach III.”.

§ 2. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Śląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Katowicach III.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej w budynku Urzędu Miasta Poręba oraz zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Katowicach III, w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Urszula Milka

Id: 609159F3-F551-43A1-8551-00AFF810BD54. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w
celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130) Rada gminy dokona podziału gminy na
okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszej
ustawy.

Jak stanowi zaś art. 13 ust. 1 tej ustawy Rada gminy dokona podziału gminy na stałe
obwody głosowania, o których mowa w art. 12 ustawy, o której mowa w art. 5, oraz ustali ich
numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia
podziału gminy na okręgi wyborcze, o których mowa w art. 12.

W treści uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania Rada Miasta
Poręba obowiązana jest wskazać właściwego Komisarza Wyborczego, wobec czego podjęcie
niniejszej uchwały jest konieczne.

Id: 609159F3-F551-43A1-8551-00AFF810BD54. Podpisany Strona 1




